
1.

OBEC BOŘANOV|CE
Zastupitelstvo obce Bořanovice

Obecně závazná vyhláška obce Bořanovice é.112020,
kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci

Bořanovice

Zastupitelstvo obce Bořanovice se na svém zasedání dne 11.3.2020 usnesením é. 2116120

usneslo vydat na základě ust. § 24 odst, 2 zákona é. 24611992 Sb., na ochranu zvířat proti

týrání,veznění pozdějšíchpředpisů,avsouladusust.§lOpísm,c),d),§35a§84odst.2)
písm. h) zákona ě, 12812000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

tuto obecně závaznou vyhlášku:

ěl. t
Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství

Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v zastavěných
částech obce:

a) na veřejných prostranstvích v zastavěných částech obce musí být pes veden na
vodítku o maximální délce 1,5 metru tak, aby při míjení jiných osob a vedených psů
se nemohl s nimi dostat do kontaktu,

b) při pohybu na veřejném prostranství musí být pes viditelně opatřen evidenční
známkou, byla-li mu tato obecním úřadem Bořanovice vydána,

c) na veškených veřejných prostranstvích v obci se zakazuje výcvik psů,

d) zakazuje se vstup se psy do areálů dětských a sportovních hřišť a pískovišť.

Splnění povinností uvedených v odst. 1 zajišťuje fyzická osoba, která psa na veřejném
prostranství vede (doprovází) a má psa pod kontrolou a dohledem.

Na autobusových zastávkách, a v prostoru vyhrazeném po dobu konání veřejně
přístupných společenských, kulturních, sportovních a pietních akcí pořádaných obcí
Bořanovice, je možný pohyb psů pouze na vodítku a s náhubkem.

Znečištění veřejného prostranství psími výkaly a jejich neodstraněníje přestupkem.

él, z
Vymezení prostor pro volné pobíhání psů

Pro volné pobíhání psů, které je možné pouze pod neustálým dohledem a přímým vlivem
osoby doprovázející psa, je možné použít veřejných prostranství uvedených v příloze č. 1

ěl. s
Zákazvstupu se psy

1, Z důvodu ochrany vzhledu vybrané veřejné zeleně v parcích a též piety místa se zakazuje
vstup se psy do celého parčíku u pomníku obětem světových válek, a u parčíku u
Obecního úřadu, graficky vyznačeno v příloze č. 2

2.

3.

4.



2. Vstup se psy se dále zakaz$e do prostor Obecního úřadu, Obecní knihovny a Hasiěské
zbrojnice.

3. Zakazuje se vstup se psy do areálů dětských a sportovních hřišť a pískovišť

ěl. +

zrušovací ustanovení

Touto obecně závaznou vyhláškou se zrušuje obecně závazná vyhláška obce Bořanovice č.

312019 ze dne 11.12.2019.

ěl. s
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.4,2020.

1^pV
Libor Řápek

starosta

Vyvěšeno na úřední desce dne: 12,3,2020

Sejmuto z úřední desky dne:

místostarosta



Příloha č. 1 obecné závazné vyhlášky é.112020, kterou se stanovují pravidla
pro pohyb psů na veřejném prostranství a vymezují prostory pro volné
pobíhání psů.

Bořanovice

0 í00 m0 3}0

- -ln

o sglnďn.g, e s,, 2020 a datsi \ ."-,,,.,""."l'lŘ?.e

pakoméřice

§§,

,.Cz"

\\
\ NJl,i..,,n 

,,'t,,.

\7
.,' Á -|:, ,i.:'' : V(J

i ihJ

l

!.-\r',.a

'd,,l,i 
(]

*tti]

\



Příloha č. 2 obecné závazné vyhlášky é.112020, kterou se stanovují pravidla
pro pohyb psů na veřejném prostranství a vymezují prostory pro volné
pobíhání psů.

q',l
ď

š

Hb,lťni 
i]

Htat

Hlavn,

,s
\D-

a"

Na Parco'ách
X

**ď /tl,ap7.e


